

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Minik Rosing København</p> <p>Ivalo & Minik Fonden Nuuk</p> <p>Tilskud til fondens drift og administration 2023. Det fremgår i vores årsregnskab for 2019, at vi det år bruge over 125.000,- kroner på administration og markedsføringsomkostninger. De væsentligste poster i den forbindelse var administrationshonorar, revision og annoncering (offentlig indkaldelse til ansøgningsrunder). Grunden til, at vi for 2021 ansøger om et højere beløb end de 125.000,- kroner er grundet i generelle prisstigninger og da der muligvis skal afholdes et arrangement i Nuuk med deltagelse af bidragsydere og legatmodtagere. Såfremt hele det ansøgte beløb ikke bliver brugt på Uddannelsesfondens drift & administration, så vil det resterende beløb anvendt til legater. Dette i lighed for tidligere år.</p>	150.000
<p>Minik Rosing København</p> <p>Ivalo & Minik Fonden Nuuk</p> <p>Legatpulje. NunaFondens bidrag som hovedbidragsyder til Ivalo & Minik Fonden for legatåret 2023, så Ivalo & Minik Fonden kan give legater til grønlandsk uddannelsessøgende for at fremme uddannelsesgraden og uddannelsesniveaue i Grønland Flere end 6 personer forventes at modtage legater over projektet.</p>	100.000
<p>Nuka Petersen Ilulissat</p> <p>Værestedet Ukaliusaq Avannaata Kommunia Ilulissat</p> <p>Formål Værestedet er for alle børn og unge under 18 år, til alle der har specielle behov såsom ressource-svage forældre, forældre der arbejder meget, plejebørn, børn der ikke går i klubben, børn uden venner, finde venner i klubben, indadvendte børn, børn der har noget at fortælle om deres baggrund, for at hygge sig med forskellige aktiviteter. Der findes mange børn der ikke har mulighed for at rejse på sommerferie på grund af at der ikke er råd til det, ingen kræfter o. lign. Det er disse børn vi vil have med. Derfor har vi planer om at tage på studietur til hovedstaden Nuuk sammen med 8 børn. Rejse med børn og unge under 18 år der endnu ikke har set hovedstaden. Rejse med brugerne af værestedet til hovedstaden Nuuk og give de børn med forældre med lav indkomst der ikke har råd til at rejse med deres børn, er dem vi vil rejse med. De børn fra værestedet for børn og unge vi vil rejse med, er børn, der har problemer med at følge med i skolen, en-somme uden venner, mobbeofre, og mobbere. Respekt vil være på dagsorden under rejsen. Under besøget i Nuuk vil man være i svømmehallen Malik, og besøge Landsstyret, kulturhuset de kun har set i fjernsynet. Tidslinje for rejsen: 3 juli 12 juli i 10 dage. 8 børn og 2 voksne deltager i projektet.</p>	75.000



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
Jensine Knudsen Uummannaq Uummannami Atuartut Angerlarsimaffiat (Skolehjemmet i Uummannaq) Uummannaq Udstyr til fitness / motion Formål I skolehjemmet i Uummannaq bor børn fra Uummannaq's fem bygder, der kommer for at gå i 9. og 10. klasse i folkeskolen. Antallet på 12-14 børn svinger lidt årligt. Når eleverne kommer her til byen, savner de motion de har dyrket i deres bygd da mange deltager i Arctic Sport og træner gennem fitness. Her i Uummannaq har eleverne ellers mulighed for at benytte fitness-lokalet. Men fitness-lokalet er til rådighed i elevernes skoletid og eleverne har pligter i skolehjemmet efter skoletid. Derfor stopper flere da de skal ud af hjemmet til idrætshallen. For at undgå at eleverne stopper og for at støtte dem sender vi en ansøgning. Desuden skal de betale for at benytte fitness-lokalet, hvilket de fleste elever ikke altid har penge til. Der er ellers mulighed for at benytte et lokale i skolehjemmet men vi mangler udstyr. For at eleverne kan fortsætte med at dyrke sport søger vi om midler til Arctic Sport udstyr og da det også vil være med i forebyggelsesarbejdet. Med hensyn til forebyggelsesarbejdet vil det hjælpe eleverne gevaldigt at have de udstyr i hjemmet da nogle af børnene bliver fristet til farlige situationer når de er i Uummannaq. Når vi har fået motionsudstyr her i hjemmet, kan børnene uden at forlade hjemmet, bevæge sig mere og blive sundere og være en hjælp til bedre koncentration i skolegangen. Jeg vil ikke undlade at nævne at medarbejdernes arbejdstider er skiftende således at de kan dyrke sport med børnene og opmuntre børnene i ikke at stoppe. Ikke mindst vil jeg nævne at der er en målsætning om, at Grønland skal være Verdens Mest Fysisk Aktive Land i 2030 og det vil skolehjemmet i Uummannaq deltage aktivt i. 12 - 14 personer og 10 medarbejdere deltager i projektet. Klausul til bevillingen: Bevillingen må kun anvendes til: 10.000 kr. til dækning af entre til byens eksisterende fitness tilbud 15.000 kr. til anskaffelse af til fitness aktivitet egnede beklædning 25.000 kr. til forebyggelsesaktiviteter, herunder aktiviteter på skolehjemmet	50.000

Sum af bevillinger i januar 2023 givet på ansøgninger alle på eller over 100.000,- modtaget fra september 2022 til november 2022:	375.000
--	---------

Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2022. Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.	
--	--